Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 403/2022

São Roque, 27 de janeiro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a

Vossa Senhoria para providenciar:
a) limpeza, roçada e capinação na rua

Antônio Batista de Paula, em seu trecho
final, no bairro Boa Vista;

b) reparos no asfalto na rua Antônio
Batista de Paula, em seu trecho final,
no bairro Boa Vista.

Como nota-se nas 3 primeiras fotos anexas, o mato

na referida rua encontra-se muito alto, gerando risco de proliferação de animais

nocivos e, consequentemente, risco à saúde dos moradores e transeuntes do

local.

Ainda, devido à altura da vegetação, já não é

possível fazer uso do calçamento, assim, os usuários locais necessitam

transitar pela rua, o que leva risco de acidente envolvendo pessoas e veículos.

E, como observa-se nas 2 últimas fotos, o

asfaltamento da referida rua está desgastado devido a um serviço particular

envolvendo máquina retroescavadeira, assim, é necessário a devida

manutenção visto que os buracos nas vias aumentam o risco de acidentes no

trânsito, tanto a veículos quanto a transeuntes. Além disso, causam danos aos

veículos, o que, consequentemente, gera custo ao aos contribuintes, os quais

já arcam com elevadas taxas e impostos para manutenção das vias públicas.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

Assim, visando proteger a saúde dos moradores e

usuários da referida via, bem como a segurança destes, faz-se necessário o

Poder Público realizar as solicitações requeridas nesse Ofício.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2022 - 16:03 1133/2022 / CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2022 - 16:03 1133/2022 / CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G4P1M9X9Z1N7V0H9
		2022-01-28T14:55:50-0300

		2022-01-28T14:55:50-0300

		2022-01-28T14:55:50-0300

		2022-01-28T14:55:50-0300